№ 58 (58)
13 ноября 2023

Приказ финансового управления администрации города Тулы
от 09.11.2023 г. № 60

О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации

города Тулы от 28.12.2022 № 78

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ре-
шением Тульской городской Думы от 26.06.2008 № 47/1095 «О По-
ложении «О бюджетном процессе в муниципальном образовании го-
род Тула» в целях обеспечения единства бюджетной политики на
территории муниципального образования город Тула приказываю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации го-
рода Тулы от 28.12.2022 № 78 «О Порядке применения бюд-
жетной классификации в 2023 году» следующее изменение:

приложение 1 к приказу изложить в новой редакции (приложение).
2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.10.2023.

Начальник финансового управления
администрации города Тулы                                               Э.Р. Чубуева

* Полный текст приказа финансового управления администрации города Тулы от 09.11.2023 № 60 «О внесении изменений в приказ финансового управле-
ния администрации города Тулы от 28.12.2022 № 78» опубликован (размещен) в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула
«Сборник правовых  актов и иной  официальной информации»

Постановление администрации города Тулы
от 10.11.2023 г. № 598

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы
от 13.07.2021 № 1198

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы
от 13.07.2021 № 1198 «Об утверждении программы «Укре-
пление общественного здоровья» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов

* Полный текст постановления администрации города Тулы от 10.11.2023 № 598 «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы
от 13.07.2021 № 1198 » опубликован (размещен) в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов
и иной  официальной информации»

2   № 58 (58)     | 13 ноября 2023
Официальный вестник

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы
от 08.11.2023 г. № 595

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки
и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Кривцово

муниципального образования город Тула Тульской области»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования,
утверждения, продления сроков действия документации по планировке
территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи
разрешений на строительство объектов капитального строительства,
разрешений на ввод в эксплуатацию», постановлением Правитель-
ства Тульской области  от 26.05.2022 г. № 346 «Об установлении слу-
чаев утверждения проектов генеральных планов, проектов правил
землепользования и застройки, проектов планировки территории,
проектов межевания территории, внесения изменений  в указанные
проекты без проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний в 2022 и 2023 годах», на основании Устава муниципального
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке террито-
рии (проект планировки и проект межевания) линейно-
го объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Кривцово му-
ниципального образования город Тула Тульской области».

2. Опубликовать постановление и утвержденную постановлением до-
кументацию по планировке территории (проект планировки и проект
межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Крив-
цово муниципального образования город Тула Тульской области» в офи-
циальном печатном издании муниципального образования город Тула -
бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город
Тула», разместить его в официальном сетевом издании муниципального
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной
информации муниципального образования город Тула» в информаци-
онно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.
npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указанной доку-
ментации, а также разместить на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                      И.И. Беспалов

* Утвержденная постановлением документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газо-
провод межпоселковый к д. Кривцово муниципального образования город Тула Тульской области» опубликована (размещена) в официальном сетевом
издании

Постановление администрации города Тулы
от 09.11.2023 г. № 596

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки
и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Сальково,

д. Кутепово муниципального образования город Тула Тульской области»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования,
утверждения, продления сроков действия документации по планировке
территории, градостроительных планов земельных участков, выда-
чи разрешений на строительство объектов капитального строитель-
ства, разрешений на ввод в эксплуатацию», постановлением Прави-
тельства Тульской области от 26.05.2022 г. № 346 «Об установлении
случаев утверждения проектов генеральных планов, проектов правил
землепользования и застройки, проектов планировки территории, про-
ектов межевания территории, внесения изменений  в указанные про-
екты без проведения общественных обсуждений или публичных слу-
шаний в 2022 и 2023 годах», на основании Устава муниципального
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке террито-
рии (проект планировки и проект межевания) линейного объ-
екта: «Газопровод межпоселковый к д. Сальково, д. Кутепо-
во муниципального образования город Тула Тульской области».

2. Опубликовать постановление и утвержденную постановлением

документацию по планировке территории (проект планировки и про-
ект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к
д. Сальково, д. Кутепово муниципального образования город Тула
Тульской области»  в официальном печатном издании муниципаль-
ного образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник
муниципального образования город Тула», разместить его в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» в информационно – телеком-
муникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.
ru в течение семи дней со дня утверждения указанной документации,
а также разместить на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                      И.И. Беспалов

* Утвержденная постановлением документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газо-
провод межпоселковый к д. Сальково, д. Кутепово муниципального образования город Тула Тульской области» опубликована (размещена)
в официальном сетевом издании

3   № 58 (58)     | 13 ноября 2023
Официальный вестник

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы
от 08.11.2023 г. № 592

О внесении изменения в постановление администрации
города Тулы от 20.03.2017 № 803

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.03.2017
№ 803 «О системе оплаты труда работников, занимающих должно-
сти, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в отрас-
левых (функциональных) и территориальных органах администра-
ции муниципального образования город Тула» следующее изменение:

  Пункт 1.1. раздела 1  приложения  к  постановлению  изложить  в  новой
редакции:

«1.1. Должностные оклады работников устанавливаются согласно таблице

Группа
должностей

Наименование должности Предельный
размер

должностного
оклада (руб.)

Руководители:
Начальник управления 18253
Начальник отдела 15466
Начальник отдела в управлении 14451
Начальник отдела в комитете 14451
Начальник сектора 14959
Начальник сектора в
управлении

14201

Начальник сектора в комитете 14201
Начальник сектора в отделе 14201
Заместитель начальника отдела 14201

Ведущие
специалисты:

Советник-наставник 14201
Референт 12679
Специалист по охране труда 12679
Юрисконсульт 12393
Секретарь-референт 12393
Главный специалист-эксперт 12393
Системный администратор 12393
Главный инженер-программист 12393
Главный инструктор-
специалист

12393

Ведущий инструктор-
специалист

10951

Ведущий специалист-эксперт 10951
Главный специалист-
делопроизводитель

9758

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации го-
рода Тулы от 16.08.2022 № 454 «О внесении изменения в поста-
новление администрации города Тулы от 20.03.2017 № 803».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.08.2022.

Глава администрации
города Тулы                                                                            И.И.Беспалов

Постановление администрации города Тулы
от 08.11.2023 г. № 594

О внесении изменения в постановление администрации
города Тулы от 20.01.2021 № 84

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013
№ 3117 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ муниципального образования
город Тула», постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013
№ 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муници-
пального образования город Тула», на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.01.2021
№ 84 «Об утверждении муниципальной программы муници-
пального образования город Тула «Комплексное благоустройство

муниципального образования город Тула» следующее изменение:
приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-

рода Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов

* Полный текст постановления администрации города Тулы от 08.11.2023 № 594 «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от
20.01.2021 № 84» опубликован (размещен) в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной
официальной информации»

4   № 58 (58)     | 13 ноября 2023
Официальный вестник

 муниципального образования город Тула

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В.
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула,
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

Постановление администрации города Тулы
от 09.11.2023 г. № 597

О внесении изменения в постановление администрации
города Тулы от 20.03.2017 № 803

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.03.2017
№ 803 «О системе оплаты труда работников, занимающих должности,

Группа должностей Наименование должности Размер должностного оклада
(руб.)

Руководители:

Начальник управления 19367

Заместитель начальника управления 16949

Начальник отдела 16410

Начальник отдела в управлении 15333

Начальник отдела в комитете 15333

Начальник сектора 15872

Начальник сектора в управлении 15068

Начальник сектора в комитете 15068

Начальник сектора в отделе 15068

Заместитель начальника отдела 15068

Ведущие специалисты:

Советник-наставник 15068

Референт 13453

Специалист по охране труда 13453

Юрисконсульт 13149

Секретарь-референт 13149

Главный специалист-эксперт 13149

Системный администратор 13149

Главный инженер-программист 13149

Главный инструктор-специалист 13149

Ведущий инструктор-специалист 11620

Ведущий специалист-эксперт 11620

Главный специалист-делопроизводитель 10354

не отнесенные к должностям муниципальной службы, в отрасле-
вых (функциональных) и территориальных органах администра-
ции муниципального образования город Тула» следующее изменение:

  Пункт 1.1. раздела 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.1. Должностные оклады работников устанавливаются согласно таблице

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации горо-
да Тулы    от   08.11.2023   № 592  «О   внесении   изменения   в   по-
становление администрации города Тулы от 20.03.2017 № 803».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

Глава администрации
города Тулы                                                                            И.И.Беспалов